TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.213- Disponibilização: segunda-feira, 7 de novembro de 2022 Cad 1 / Página 1797

OBJETO
Apurar possível ocorrência de conduta delitiva por par-
te do noticiado, conforme Portaria na íntegra.

Salvador, 04 de novembro de 2022.

Janina Schuenck Brantes Sacramento
Promotora de Justiça Designada
(Ato de Delegação nº 25, DPJe de 09/09/2021, c/c Portaria nº 1012, DPJe de 09/09/2021)

EXTRATO DE PORTARIA Nº 63/2022

O 1º Promotor do Núcleo de Crimes Atribuídos a Prefeitos, no exercício das atribuições que lhe foram delegadas através do Ato
de Delegação nº 25, DPJe de 09/09/2021, c/c Portaria nº 1012, DPJe de 09/09/2021 e, com fundamento na Resolução CNMP n.º
181/2017, COMUNICA a instauração do seguinte procedimento:

IDEA Nº. 003.9.365322/2022
DATA DE INSTAURA-
ÇÃO

03 de novembro de 2022

TIPO DO PROCEDI-
MENTO

Procedimento Investigatório Criminal

FUNDAMENTO LEGAL
artigos 127 e 129, incisos I e VI, da Constituição Federal, nos artigos 72, inciso XIII, e 73,
I e II, da Lei Complementar nº 11/1996, e na Resolução CNMP nº 181/2017, do Conselho
Nacional do Ministério Público

OBJETO
Apurar possível ocorrência de conduta delitiva por parte do noticiado, conforme Portaria
na íntegra.

Salvador, 04 de novembro de 2022.

Janina Schuenck Brantes Sacramento
Promotora de Justiça Designada
(Ato de Delegação nº 25, DPJe de 09/09/2021, c/c Portaria nº 1012, DPJe de 09/09/2021)

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

ADESÃO DE SERVIDORES VOLUNTÁRIOS

NOME LOTAÇÃO INÍCIO TÉRMINO

Tarcísio Bernardes Ribeiro Promotoria de Justiça de Cocos 04/11/2022 03/11/2023

Arthur Santiago Silva Barreto Promotoria de Justiça de Cocos 04/11/2022 03/11/2023

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

GABINETE

PORTARIA Nº 363/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o expediente nº 19.09.00855.0024214/2022-57, RESOLVE designar a servidora Natália Car-
dozo de Oliveira Santos para substituir a servidora Luciana Muniz Santos Bispo, na função de Presidente, e o servidor Antônio
Sampaio dos Santos Júnior para substituir o servidor André Goes Niemeyer, como suplente, na Portaria nº 335/2022, publicada
no Diário da Justiça Eletrônico de 19/10/2022.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 03 de novembro de 2022.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

PORTARIA Nº 364/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o expediente protocolizado sob nº 19.09.00855.0026223/2022-55, resolve instaurar Processo
de Reparação de Danos ao Erário e designar a servidora MARJORIE DA SILVA RIBEIRO SOUZA, matrícula nº 352.107, como
titular, e ALEXANDRE ANDRADE MATOS, matrícula nº 353.665, como suplente, para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos
de que trata o mencionado expediente, nos termos da Lei Estadual nº 12.209/2011 e do Decreto nº 15.805/2014.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 04 de novembro de 2022.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa